



Republika Hrvatska
Županijski sud u Zagrebu
Trg Nikole Zrinskog 5

Poslovni broj: IK I-814/2026-2
Spis upućivanja: IK I-549/2026

U IME REPUBLIKE HRVATSKE

RJEŠENJE

Županijski sud u Zagrebu, po sucu izvršenja tog suda Martini Maršić, u predmetu izvršavanja kazne zatvora nad osuđenikom Hrvojem Sabolićem, odlučujući o molbi osuđenika za odgodu izvršavanja kazne zatvora, 30. srpnja 2026.

riješio je

I. Odbija se kao neosnovana molba osuđenika Hrvoja Sabolića za odgodu izvršavanja kazne zatvora zbog razloga iz članka 61. stavka 2. točke 1. Zakona o izvršavanju kazne zatvora („Narodne novine“ broj 14/21. – u daljnjem tekstu ZIKZ).

II. Nalaže se osuđeniku Hrvoju Saboliću da se 10. kolovoza 2026. sam javi na izvršavanje kazne zatvora u trajanju od 4 (četiri) godine, u koju mu se uračunava vrijeme oduzimanja slobode od 18. kolovoza do 19. kolovoza 2023. - u Centar za dijagnostiku u Zagrebu, jer će se u protivnom, sukladno članku 58. stavku 2. ZIKZ, izdati nalog za njegovo sprovođenje u navedeni centar po nadležnoj policijskoj upravi.

Obrazloženje

1. Rješenjem suca izvršenja poslovni broj IK I-549/2026 od 20. srpnja 2026., koje je postalo pravomoćno istog dana, osuđenik Hrvoje Sabolić je sukladno pravomoćnoj i izvršnoj presudi, koju čine presuda Županijskog suda u Varaždinu, poslovni broj K-11/2024 od 19. rujna 2024. i presuda Visokog kaznenog suda Republike Hrvatske, poslovni broj I KŽ-40/2025 od 17. ožujka 2026., upućen da se radi izvršavanja kazne zatvora, u trajanju kao pod točkom II. Izreke, javi u Centar za dijagnostiku u Zagrebu – 3. kolovoza 2026.

2. Dana 23. srpnja 2026. sud je zaprimio pravodobnu molbu osuđenika Hrvoja Sabolića za odgodu izvršavanja kazne zatvora.

3. Iz sadržaja molbe i molbi priložene medicinske dokumentacije proizlazi da se osuđenik u molbi poziva na razlog za odgodu iz članka 61. stavka 2. točke 1. ZIKZ.

4. Osuđenik navodi da odgodu moli zbog znatnog pogoršanja više kroničnih i progresivnih bolesti. Navodi da mu je zdravstveno stanje takvo da zahtijeva kontinuirani medicinski nadzor, specifičnu terapiju te redovite specijalističke preglede i zahvate. Boluje od ulceroznog kolitisa, nespecificiranog, duboke venske tromboze, miješane anksioznosti, depresivnog poremećaja, PTSP-a, alergije na pelud i trave te astme. Zbog navedenog komorbiditeta, njegovo trenutno izlaganje zatvorskim uvjetima i prekidi u specifičnim medicinskim tretmanima, narušili bi mu zdravlje. Za provedbu nužne i specifične medicinske skrbi u zatvorskim uvjetima trenutno ne postoje odgovarajući tehnički i stručni uvjeti. Moli odgodu od dva mjeseca kako bi kroz traženo vrijeme odgode obavio nužno liječenje, stabilizirao zdravstveno stanje te obavio redovne i dodatne specijalističke preglede po preporuci liječnika

5. Osuđenik molbi prilaže nalaz KBC Zagreb, Klinike za unutarnje bolesti od 26. veljače 2026., nalaz Klinike za infektivne bolesti dr. Fran Mihaljević, Zavoda za infekcije probavnog sustava od 25. veljače 2025., nalaz Zavoda za patologiju Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu od 26. veljače 2025., povijest bolesti Klinike za infektivne bolesti dr. Fran Mihaljević od 12. ožujka 2025., nalaz Klinike za infektivne bolesti dr. Fran Mihaljević od 17. srpnja 2025., nalaz Klinike za infektivne bolesti dr. Fran Mihaljević, Zavoda za infekcije probavnog sustava od 25. veljače 2025., nalaz Klinike za infektivne bolesti dr. Fran Mihaljević, Zavoda za gastrointestinalne infekcije od 24. travnja 2025. te od 16. travnja 2025., nalaz i mišljenje dijabetičara/nutricionista KLB Zagreb, Službe za prehranu i dijetetiku od 9. srpnja 2025., povijest bolesti Klinike za psihijatriju Vrapče od 12. rujna 2025., specijalistički nalaz KBC Sestre milosrdnice, Klinike za bolesti srca i krvnih žila od 20. veljače 2024., povijest bolesti Kliničke bolnice Merkur, Klinike za unutarnje bolesti od 27. veljače 2024.

6. Molba osuđenika je neosnovana.

7. Prema članku 61. stavku 2. točki 1. ZIKZ, osuđeniku je moguće odgoditi izvršavanje kazne zatvora zbog „teške akutne bolesti ili znatnog pogoršanja postojeće kronične bolesti, za čije liječenje nema uvjeta u zatvorskom sustavu“.

8. Prema članku 61. stavku 3. ZIKZ, sudac izvršenja će nakon što utvrdi da se kod osuđenika radi o teškoj akutnoj bolesti ili znatnom pogoršanju postojeće kronične bolesti, zatražiti očitovanje Zatvorske bolnice u Zagrebu o mogućnosti liječenja u zatvorskom sustavu.

9. Očitovanje Zatvorske bolnice u Zagrebu o mogućnostima liječenja osuđenika u zatvorskom sustavu nije zatraženo jer osuđenik ne boluje od teške akutne bolesti niti mu se postojeća kronična bolest znatno pogoršala.

10. Naime, sadržaj medicinske dokumentacije priložene molbi ne daje temelj za zaključak da bi kod osuđenika nastupila teška akutna bolest ili znatno pogoršanje postojeće kronične bolesti, koje bi bile zapreka njegovom nastupu na izvršavanje kazne zatvora. Radi se uglavnom o dokumentaciji o liječenju osuđenika, koje se provodilo prije više od godine dana, kao i o jednom specijalističkom nalazu iz veljače ove godine.

11. Slijedom navedenog, donijeto je rješenje kao u izreci.

U Zagrebu, 30. srpnja 2026.

Sudac izvršenja:

Martina Maršić

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU :

Sukladno članku 53. ZIKZ, protiv ovog rješenja dopuštena je žalba u roku od 3 (tri) dana od dana dostave rješenja. Žalba se podnosi sucu izvršenja Županijskog suda u Zagrebu, pisano u 2 (dva) primjerka, a o žalbi odlučuje sudsko vijeće Županijskog suda u Zagrebu. Žalba ne zadržava izvršenje rješenja.

DNA:

1. Osuđenik Hrvoje Sabolić
2. Centar za dijagnostiku u Zagrebu

Broj zapisa: **9-3088b-50689**

Kontrolni broj: **03a3a-99038-4f26f**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan.

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://e-komunikacija.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Županijski sud u Zagrebu** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.